

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

КОНСТИТУЦИОННЫЙ ЗАКОН



РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОНСТИТУЦИЯЛЫК ЖАСАК

О внесении поправок в Конституцию Республики Алтай

Принят
Государственным Собранием –
Эл Курултай Республики Алтай
29 апреля 2021 года

Статья 1

Внести в Конституцию Республики Алтай, принятую 7 июня 1997 года (Ведомости Государственного Собрания – Эл Курултай Республики Алтай, 1997, № 21; 1999, № 13(38); Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 41(47), № 45(51); 2010, № 66(72), № 70(76); 2011, № 81(87), № 83(89); 2012, № 89(95); 2015, № 124(130); 2018, № 154(160) следующие поправки:

1) в части 2 статьи 11 слова «Кемеровской областью» заменить словами «Кемеровской областью – Кузбассом»;

2) в статье 24 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

3) в статье 103:

а) в пункте 28 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатора»;

б) пункт 31 признать утратившим силу;

в) в пункте 33 слова «Министра внутренних дел Республики Алтай» заменить словами «отчета Министра внутренних дел по Республике Алтай»;

г) пункт 42 признать утратившим силу;

4) статью 111 изложить в следующей редакции:

«Статья 111

Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай может быть избран гражданин Российской Федерации, обладающий в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законом пассивным избирательным правом, постоянно проживающий в Российской Федерации, не имеющий гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, и достигший возраста 30 лет.

Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай в порядке, установленном федеральным законом, запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации.»;

5) в статье 113:

а) в пункте 13 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатора»;

б) пункт 20 признать утратившим силу;

6) в части 1 статьи 120 слова «Единого аппарата Главы Республики Алтай» заменить словами «Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай»;

7) часть 3 статьи 131 признать утратившей силу;

8) в статье 140 слова «, муниципальной милиции» исключить;

9) в части 3 статьи 141 слова «по согласованию с Государственным Собранием – Эл Курултай Республики Алтай» исключить.

Статья 2

Настоящий Конституционный закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания –
Эл Курултай Республики Алтай
А.П. Кохоев



Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
О.Л. Хорохордин

г. Горно-Алтайск
13 мая 2021 года
№ 1-КРЗ